Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Детский сад № 27»
623854, Свердловская область, город Ирбит,
улица Маршала Жукова, дом № 4а
телефоны: (34355) 6-09-68; 6-05-65
электронная почта: chkola-sad19@mail.ru
сайт: ds.27irbit.ru
ИНН 6611002250 КПП 667601001

ПРИКАЗ
	04.09.2023                                                                                                        № 759/2-од

Об утверждении адаптированных образовательных программ дошкольного образования МАДОУ «Детский сад № 27»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», решением педагогического совета (протокол от 01.09.2023 № 5),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 04.09.2023 года адаптированные образовательные программы дошкольного образования МАДОУ «Детский сад № 27» по нозологическим группам:
· адаптированная образовательная программа дошкольного образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (далее – АОП ДО ТНР) с приложениями;
· адаптированная образовательная программа дошкольного образования для обучающихся с задержкой психического развития (далее – АОП ДО ЗПР) с приложениями;
· адаптированная образовательная программа дошкольного образования для обучающихся с умственной отсталостью (далее – АОП ДО УО) с приложениями;
· адаптированная образовательная программа дошкольного образования для обучающихся с расстройством аутистического спектра (далее – АОП ДО РАС) с приложениями;
· адаптированная образовательная программа дошкольного образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата (далее – АОП ДО НОДА) с приложениями.
2. Заместителю заведующего по ВМР Кизеровой М.А.:
· обеспечить контроль реализации АОП ДО по всем нозологическим группам, указанных в пункте 1 настоящего приказа;
· оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новых АОП ДО по всем нозологическим группам.
· разместить АОП ДО по всем нозологическим группам, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 27» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 04.09.2023 года.
3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АОП ДО по всем нозологическим группам, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
4. Признать утратившим силу приказы МАДОУ «Детский сад № 27» от 15.07.2022 года № 553-од, № 554-од, № 555-од, № 556-од, № 557-од с 04.09.2023 года
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _Hlk74839180]
И.п. заведующего МАДОУ «Детский сад № 27» ___________ А.А. Орлова
МП

С приказом ознакомлен (-ы):

	Ф.И.О. работника
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.
	Баженова Л.Г.
	педагог-психолог

	2.
	Барышникова Е.Ю.
	воспитатель

	3.
	Болдышева А.С.
	учитель-логопед

	4.
	Володина Т.А.
	музыкальный руководитель

	5.
	Втехин И.А.
	инструктор по физкультуре

	6.
	Вяткина К.Р.
	воспитатель

	7.
	Головкина В.В.
	воспитатель

	8.
	Ипполитова К.Э.
	воспитатель

	9.
	Карпова П.О.
	воспитатель

	10.
	Кизерова М.А.
	зам. зав. по ВМР

	11.
	Киселева С.В.
	воспитатель

	12.
	Коробицина О.В.
	воспитатель

	13.
	Короткова О.В.
	воспитатель

	14.
	Корытова Е.Г.
	воспитатель

	15.
	Кузеванова Т.Г.
	воспитатель

	16.
	Мальцева Н.Э.
	воспитатель

	17.
	Маркова Р.Г.
	воспитатель

	18.
	Моисеева Л.В.
	воспитатель

	19.
	Молокотина Е.В.
	музыкальный руководитель

	20.
	Пономарева К.С.
	воспитатель

	21.
	Пономарева К.Ю.
	воспитатель

	22.
	Прядеина И.Н.
	воспитатель

	23.
	Сосновских А.А.
	учитель-логопед

	24.
	Хомутова Т.Г.
	воспитатель